pacta inter Titum Uenerio ex una parte et Marcum Uenerio naturalem ex altera, et sicut apparet, facta diligent examinatione, pars Titi Uenerio, quia fuit melior et plus auantazata, est obligata ad debita predicta dicti quondam ser Nicolai Uenerio maioris, sicut in instrumentis confectis ex hoc clare continetur. Et prop-
tereā consulunt ut nemini fiat obliquum contra ius, quod scribatur rectoribus Canee, quod supersedeant et nullam nouitatem faciant commissarie predicti Bartholomei Uenerio quondam filij Marci Uenerio naturalis pro debitibus aliquibus quondam ser Nicolai Uenerio predicti, nec in possessionibus uel locis, que fuis-
sent dicti quondam ser Nicolai Uenerio et uenissent in partem Marco Uenerio naturali predicto. Uerum scribatur rectori Canee et duche et consiliarijs Crete quod nobis scribant totum quicquid solutum fuit de debitibus quondam ser Nicolai Uenerio predicti et ante compositionem et pacta, que Titus et Marcus Uenerio fecerunt ad inuicem et post ipsam compositionem, et id quod restat solui de ipsis debitibus, ut quantum est capitale et quantum est pro pena uel usura et omnia alia facientia ad istud factum, ut habitis suis informationibus possit dari finis huic facto, sicut uidebitur esse iustum.

Uadit pars examinatis omnibus et singulis supradictis et intellecta etiam responsione ser Marci Justiniano, olim rectoris Canee quod fiat sicut consulunt sapientes Crete.

34

Fo 120r 'Ο Μᾶρκος Νταλλεμπελλεντόνε (Dalle Belledone) ἐκ Χάνδακος ἔλαβε παρὰ τοῦ ποτὲ Βενεδείκτου Τζάνε τὸ ἥμισυ οἰκίας κειμένης ἐν Χάνδακι ἐν τῇ συνοικίᾳ τῆς Ἀγίας Μαρίας τοῦ Valverde. Τὸ ἥμισυ τοῦτο είχε λάβῃ ὁ Τζάνες παρὰ τῆς κοινότητος εἰς ἀνταλλαγὴν τετάρτου σερβενταρίας ἦτις ἀνήκεν εἰς Τζαννάκην Ρίζον. 'Ο Μᾶρκος ἔλαβε τὸ ἥμισυ τοῦτο τῆς οἰκίας ἐπὶ ἐτησίῳ ἐνοικίῳ δουκάτων χρυσῶν 25 διὰ μίαν δεκαετίαν, μετὰ παρέλευσιν τῆς ὁποίας θὰ ἀπέμενεν εἰς τὴν κυριότητα τοῦ Μάρκου, ὅστις θὰ ἐτέλει τὰς τιμαιωτικὰς ὑποχρεώσεις. "Ηδη ἀναφερόμενος παρακαλεῖ τὴν κυριαρχίαν, ὅπως τὸ ἥμισυ τοῦτο τῆς οἰκίας ἐγγραφῇ εἰς τὰ κατάστιχα ἐπ' ὄνόματι τοῦ Μάρκου, ἀφ' οὐ δ' Β. Τζάνες ἀπεβίωσε καὶ ἡ χήρα αὐτοῦ καὶ ἡ οἰκογένεια θὰ ἐδυσκολεύοντο νὰ τελῶσι τὰς τιμαιωτικὰς ὑποχρεώσεις. Λαμβανομένων ὑπ' ὅψει τῶν ἀνωτέρω καὶ τῶν δαπανῶν τὰς ὁποίας ὑπέστη ὁ Μᾶρκος πρὸς ἐπισκευὴν τῆς οἰκίας, ἀποφασίζεται συμφώνως τῇ γνώμῃ τῶν εὐγενῶν Ιωάννου Γραδενίγου δουκὸς Κρήτης καὶ τῶν συμβούλων, οἵτινες ἐρωτήσαντες τὴν χήραν ἐὰν ἔχῃ νὰ ἀντείτῃ εἰς τὴν αἴτησιν τοῦ Μάρκου, αὕτη οὐδὲν ἀπήντησεν κτλ. καὶ τὸν Ιωάννην Πιζάνην ἐκτελεστὴν τῆς διαθήκης τοῦ Βενεδείκτου Τζάνε, ὅστις ἀπήντησεν ὅτι οὐδέν γνωρίζει, νὰ γίνῃ δεκτὴ ἡ αἴτησις τοῦ Μάρκου. 1374, Ιουλίου 6.